東宝スタジオご利用作品の皆様
2023年5月2日

ＴＯＨＯスタジオ株式会社

今後の新型コロナウイルスへの対応について

拝啓 時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は東宝スタジオをご利用いただきまして
誠にありがとうございます。
 近年、猛威を振るってきた新型コロナウイルス感染症も直近では縮小傾向となり、政府も「Withコ
ロナ」の新たな段階への移行を目的として新型コロナの感染症法上の位置付けを 2023年 5月 8日よ
り季節性インフルエンザなどと同じ「5類」に移行いたします。
つきましては、社会状況等を鑑み、以下の通りに新型コロナウイルス感染防止の対応を変更いたし

ます。但し、重症化率、致死率の低下があるものの、基礎疾患のある方や高齢者とその同居家族の方々
には、新型コロナウイルスはリスクの高い感染症です。東宝スタジオをご利用される皆様におかれま
してもご自身で感染予防を心掛けるようお願い申し上げます。
 まずは略儀ながら書中をもちましてご案内申し上げます。何卒ご理解ご協力賜りますようお願い申
し上げます。

敬具

記

○ メインゲートでの非接触型検温期による体温チェックの廃止
○ ルームキー、駐車券、筆記用具等の消毒作業の廃止
○ カフェテリアのテーブルに設置しているパーテーションの廃止
○ 箸、スプーン、フォーク、調味料等セッティング状態での受け渡しの廃止
○ カフェテリアの給茶機の再開

※今後の社会状況に応じて、内容の変更及びお願いをさせていただく場合がございますのでご容赦ください。

以上